
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Dezember 2018

Apotheker Tobias Müller e.K.

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Dezember 2018.

VERANSTALTUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

13.12.2018  | 18:30 - 19:45 Uhr  
„Neues aus der Homöopathie – Mit welcher 

Potenz und welchem Mittel behandle ich ideal?“    
Heilpraktiker: Martin Meir

Ob Homöopathie hilft oder nicht, hängt oft weniger vom 
Glauben daran ab, als vom richtigen Mittel in der pas-

senden Potenz. Ist diese zu schwach, wird das Mittel nicht 
die beabsichtigte Wirkung haben, ist sie zu hoch, kann der 

Körper sogar überfordert werden.

Im Vortrag erhalten Sie einen allgemeinen Überblick, 
im Anschluss können gerne Fragen gestellt werden.

Hofapotheke St. Afra (neben Stadtwerken) 
Hoher Weg 11 · 86152 Augsburg · Tel. 0821 / 343470

Eintritt frei!

apoday®
Heiße Zitrone
Mit Vitamin C

10 Beutel

statt € 2,99 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

BOSO medicus X
vollautomatisches
Oberarm- 
Blutdruckmessgerät

statt € 59,90 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

ymp

u

Afra
Herzwein
50 ml

statt € 2,95 1)

€ 0,99
Freundschaftspreis

Abb. ähnlich

Orthomol
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 66,59 1)

€ 37,29
Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

SIE SPAREN

44%

Gingium® 
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 91,99 1)

€ 50,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Prospan®
Hustensaft
für Kinder

200 ml

statt € 13,15 1)

€ 7,27
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,63

SIE SPAREN

44%

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 10,40 1)

€ 5,79
Freundschaftspreis

g

SIE SPAREN

44%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

elmex® Gelée
25 g

statt € 9,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 g = € 27,92

SIE SPAREN

29%

Meridol® Zahnpasta
Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 4,98 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,65

SIE SPAREN

20%

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 49,95 1)

€ 44,98
Freundschaftspreis

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler 
Augenpflege
15 ml

statt € 25,95 1)

€ 20,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 139,87

SIE SPAREN

19%
Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler + Elasticity 
Nachtcreme
50 ml

statt € 32,95 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 53,96

SIE SPAREN

18%

Colgate® 
Max White Expert White
75 ml

statt € 5,98 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,97

SIE SPAREN

25%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Gesundform Zink-pur
Gesundform Vitamin D3

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

CALCIUM D3 + K2 
von GESUNDFORM.

120 Tabletten

Die neue Formel für gesunde Knochen 
und Herzvorsorge!

K2 Vital 25 µg (MK-7), Vitamin D3 1000 i.E.  
und Calcium 600 mg !

Ihr Vorteil von GESUNDFORM ! 

Pro Kapsel mit 36 mg Pro-Antho-Cyanidinen
aus hochwertigem Cranberry-Extrakt (40 %ig)!
VegaCaps sind ohne tierische Gelatine !

CRANBERRY-36
von GESUNDFORM.

60 VegaCaps

CALCIUM D
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NEU mitK2VITAL (MK-7)

MK-7 = all-trans Menachinon 7 

aus pflanzlichem Ursprung
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statt € 28,95 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis

statt € 21,50 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

Arzneitee Nr. 8
H&S® Husten- und 
Bronchialtee N
20 Filterbeutel

statt € 3,95 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

Arzneitee Nr. 8Arzneitee Nr. 8

SIE SPAREN

24%

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente 
Hartkapseln

statt € 11,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Arzneitee
H&S® Husten- 
und 
Bronchialtee N 
loser Tee, 100 g

statt € 4,35 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

Vitamin B-Komplex-
ratiopharm®
60 Kapseln

statt € 16,95 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir  beraten Sie gerne!

Auch wenn Weihnachten für Besinnlichkeit steht, endet 

es so manches Mal in einer Stress-Odyssee. Schade. Was 

Sie Geist und Körper Gutes tun können, erfahren Sie des-

halb in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen 

Ausgabe unseres Gesundheitratgebers MEIN TAG. Dort 

erhalten Sie auch viele Geschenk-Ideen. Denn Gesund-

heit steht auf dem Wunschzettel ganz oben. In diesem 

Sinne: Einen schönen Advent & gesegnete Festtage.

O du fröhliche, o du selige … 

Arzneitee
H&S® Husten- 
und 
Bronchialtee N 
loser Tee, 100 g

statt € 4,35 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

Perenterol® 
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt € 13,11 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

Perenterol® 
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt 

€
SIE SPAREN

16%

WICK 
MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht 
180 ml

statt € 19,99 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,88

WICK
MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht 
180 ml

statt 

€
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,88

SIE SPAREN

20%

IBU-LYSIN-
ratiopharm® 684 mg
50 Filmtabletten

statt € 18,50 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

24%

Bronchipret® 
Tropfen
50 ml

statt € 10,40 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 16,96

SIE SPAREN

18%

Iberogast®
Flüssigkeit

50 ml

statt € 21,17 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 33,96

SIE SPAREN

19%

Riopan®
Magengel Stick Pack

20 Beutel 

statt € 13,99 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

21%

WICK
VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 11,25 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

100 g = € 15,96

SIE SPAREN

29%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

30%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Gültig vom 01. — 10.11.2018 Gültig vom 12. — 17.11.2018 Gültig vom 19. — 24.11.2018 Gültig vom 26. — 30.11.2018

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

2020%%%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment!Selbstbedienungs sortiment!Selbstbedienungs sortiment!Selbstbedienungs sortiment!
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1n 1n

Hofapotheke
St. Afra

Gültig vom 01. — 10.11.2018

Guten Tag Coupon2

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20202020%%%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment!
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Hofapotheke
St. Afra

Gültig vom 12. — 17.11.2018

Guten Tag Coupon3

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

2020%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment!Selbstbedienungs sortiment!Selbstbedienungs sortiment!
Aus genommen sindAus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Hofapotheke
St. Afra

Gültig vom 19. — 24.11.2018

Guten Tag Coupon4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

30%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment!Selbstbedienungs sortiment!
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon undNur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Hofapotheke
St. Afra

Gültig vom 26. — 30.11.2018

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

30%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Gültig vom 01. — 08.12.2018 Gültig vom 10. — 15.12.2018 Gültig vom 17. — 22.12.2018 Gültig vom 24. — 31.12.2018

Sedariston®
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

Gaviscon Dual 
500mg/213mg/325mg
Suspension im Beutel 

12 Dosierbeutel

statt € 8,95 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

BoxaGrippal®
Erkältungstabletten
200 mg/30 mg

20 Filmtabletten

statt € 12,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

BoxaGrippal®

SIE SPAREN

23%
Mucosolvan® 
Retardkapseln 75 mg
20 Stück

statt € 14,99 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Silomat®
gegen Reizhusten
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 8,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%

Gaviscon Dual 
250mg/106,5mg/187,5mg  
16 Kautabletten

statt € 6,50 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

15%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent-
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten 
jeden Preis.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent-
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten 
jeden Preis.

apoday®
Heiße Zitrone
Mit Calcium und 
Vitamin C, zuckerfrei

10 Beutel

statt € 2,99 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%
apoday®
Heiße Zitrone
Mit Vitamin C

10 Beutel

statt € 2,99 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

ACC® direkt 600 mg 
Pulver zum Einnehmen
im Beutel

10 Stück

statt € 8,97 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Silomat®
gegen Reizhusten
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 8,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

BOSO Medistar+
Handgelenk-
Blutdruckmessgerät

statt € 29,90 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis

BOSO medicus X
vollautomatisches
Oberarm- 
Blutdruckmessgerät

statt € 59,90 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 11,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 g = € 39,92

SIE SPAREN

16%

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 7,25 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

Thomapyrin® classic
SIE SPAREN

45%


